
Ruajuni nga urina, sepse dënimi më i shumtë i varrit
është për shkak të saj

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqu me të!) tregon se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Ruajuni nga
urina, sepse dënimi më i shumtë i varrit është për shkak të saj!"

[Ky hadith është sahih.] [E shënon Darakutniu.]

Në këtë hadith, Profeti صلى الله عليه وسلم na shpjegon një nga arsyet më të zakonshme të dënimit të varrit, që
është mosruajtja dhe mospastrimi nga urina.
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